
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Волгоградской области 

__________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  21.06.2021г                                                                                    № 45 

 

Об условиях приватизации муниципального имущества Моисеевского сельского 

поселения  Котовского муниципального района трактора марки ЮМЗ-6 

(экскаватор)ЭО-2621 1988года выпуска. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества»,  Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.08.2012г. № 860 «Об организации и проведении продажи 

государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Совета 

Моисеевского сельского поселения от 17.03.2021г №2/3 «Об утверждении порядка принятия 

решений об условиях приватизации муниципального имущества Моисеевского сельского 

поселения Котовского муниципального района Волгоградской области», Программой 

приватизации (продажи)  муниципального имущества Моисеевского сельского поселения на 

2021год. , утвержденной решением  Совета Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района  Волгоградской области  от 06.04.2021 г. № 4/2 «Об утверждении плана 

приватизации  муниципального имущества Моисеевского сельского поселения на 2021год », 

протокола заседания постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального 

имущества Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района № 3 от  

18.06.2021 года, администрация  Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального 

района Волгоградской области   постановляет: 

1. Утвердить условия приватизации  муниципального имущества Моисеевского сельского 

поселения Котовского муниципального района: 

 Трактор марки ЮМЗ-6 (экскаватор)ЭО-2621 1988года выпуска согласно приложения №1 

к настоящему постановлению.                                                                                                                                                       

        2.Осуществить приватизацию муниципального имущества  Моисеевского сельского 

поселения Котовского муниципального района , указанного в п.1 настоящего постановления.       

       2.1.Организовать подготовку информационного сообщения о приватизации трактора марки 

ЮМЗ-6 (экскаватор)ЭО-2621 1988года выпуска и  разместить  на  официальном сайте Российской 

Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов 

www.torgi.gov.ru определенном Правительством Российской Федерации  и официальном   сайте 

администрации Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района  

Волгоградской области www.моисеевское34.рф. 

        2.2. Определить в качестве оператора торгов электронную площадку АО «Единая 

электронная торговая площадка» ( https://www.roseltorg.ru)   в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет». 

           3.Настоящее постановление  разместить   на  официальном сайте Российской Федерации в 

сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru  и 

официальном   сайте администрации Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района  Волгоградской области www.моисеевское34.рф. В течении 10 дней с 

даты подписания. 

            4.Постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального имущества  

Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района:                              

https://www.roseltorg.ru/


  -организовать рассмотрение поданных заявок на участие в аукционе; 

-документировать основные этапы проведения аукциона, путем составления соответствующих 

протоколов. 

        5.Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой. 

 

  Глава Моисеевского сельского поселения:                         С.Ф.Лесниченко 

 

                                                                                                                                            

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            Приложение 1 к постановлению 

администрации Моисеевского сельского поселения 

Котовского  муниципального района 

                              от21.06 .2021г. №  45 

 
 

Условия приватизации  

Трактора марки ЮМЗ-6 (экскаватор)ЭО-2621 1988года выпуска  

 

 

1. Наименование имущества и иные позволяющие 

его индивидуализировать данные (характеристика имущества) 

 

        Трактор марки ЮМЗ-6 (экскаватор)ЭО-2621 ,1988года выпуска, заводской номер машины 

(рамы)598745, двигатель №8ж5259,коробка передач № отсутствует, задний мост № отсутствует, 

цвет зеленый, тяговый класс 1,4т.с.Мощность двигателя -60л.с. 

Вид движения –колесный. 

 Собственность – муниципальная.                                                                                           

 Текущее использование: не используется.                                                                                                                           

Обременение: отсутствует.                                                                                              

   Информация о предыдущих торгах  по продаже : торги, объявленные на 18.06.2021г- 

признаны несостоявшимися ввиду подачи одной заявки. 

 

 

2. Способ приватизации и форма подачи предложений  

о цене имущества 

 

2.1.  Продажа муниципального имущества осуществляется в электронной форме путем 

проведения аукциона с открытой формой подачи предложений  о цене имущества. Оператор 

электронной площадки : АО  «Единая электронная торговая площадка» ( https://www.roseltorg.ru)   

в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет». 

 

  

3. Начальная цена продажи 

Начальная цена продажи на основании отчета № 03/02-21 О от 03.02.2021 г. составляет 

168150,00( Сто шестьдесят восемь тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек, с  учетом НДС . 

«Шаг аукциона» устанавливается в фиксированной форме, составляющей1681,50(одна 

тысяча шестьсот восемьдесят один)рубль50коп. - 1% от начальной цены продажи, и не меняется 

в течение всего аукциона. 

 

 

https://www.roseltorg.ru/

